
 

 

UCHWAŁA NR 374/XXXVIII/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Woźnikach 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 633 ze zm.) oraz  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.)  

Rada Miejska w Woźnikach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Woźnikach, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 159/XIV/2012 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 marca  2012 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Woźnikach ze zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach 

 

 

Anna Wincowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 07 listopada 2022 r.

Poz. 6985



Załącznik do uchwały Nr 374/XXXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Woźnikach 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

Statut Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Woźnikach 

§ 1. Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia w Woźnikach zwany dalej „Zespołem” jest samodzielnym 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej działającym pod nazwą: „Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia 

w Woźnikach”. 

§ 2. Zespół działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2. Powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

3. Niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Podmiotem tworzącym  Zespół jest Gmina Woźniki. 

2. Nadzór nad Zespołem sprawuje podmiot tworzący. 

3. Kontrolę nad Zespołem w zakresie określonym w art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej sprawuje Wojewoda Śląski. 

§ 4. Siedziba Zespołu mieści się w Woźnikach przy ulicy Dworcowej 21. 

§ 5. Obszar działania obejmuje Miasto i Gminę Woźniki oraz Gminę Starcza. 

§ 6. Celem Zespołu jest udzielanie ludności ambulatoryjnych świadczeń podstawowej i specjalistycznej 

opieki zdrowotnej. 

§ 7. 1. Do zadań Zespołu należy: 

1) Udzielanie świadczeń w zakresie ambulatoryjnej podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) Udzielanie świadczeń ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej; 

3) Medycyna szkolna; 

4) Wykonywanie badań diagnostycznych : USG i analityki medycznej; 

5) Orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, w tym orzekanie o czasowej niezdolności do pracy; 

6) Prowadzenie staży kierunkowych, staży podyplomowych, szkoleń specjalistycznych, o których mowa 

w ustawie z 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. 

2. Uprawnionymi do korzystania z usług Zespołu są: 

1) Osoby zamieszkałe na obszarze działania Zespołu; 

2) Osoby zamieszkałe poza obszarem działania Zespołu zgłaszające się w celu otrzymania świadczeń 

zdrowotnych ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia; 

3) Osoby uprawnione na podstawie odrębnych umów. 

3. Cele i zadania Zespół realizuje na bazie posiadanych zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętowych 

i finansowych. 

§ 8. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia w Woźnikach Ośrodek Kamienica – ul. Częstochowska 5; 

2) Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia w Woźnikach – ul. Dworcowa 21; 

3) Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia w Woźnikach Ośrodek Starcza – ul. Zdrowa 3. 

2. Strukturę organizacyjną Zespołu określa regulamin organizacyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6985



3. Każda zmiana struktury organizacyjnej Zespołu wymaga zaopiniowania przez Radę Społeczną. 

§ 9. Organami Zespołu są: 

1. Dyrektor; 

2. Rada Społeczna. 

§ 10. 1. Dyrektor kieruje i zarządza Zespołem, reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zespołu i pełni funkcję pracodawcy w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy. 

§ 11. Dyrektor może kierować Zespołem przy pomocy z-cy – kierownika ds. lecznictwa. 

§ 12. 1. Przy Zespole działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady 

Miejskiej w Woźnikach oraz organem doradczym Dyrektora Zespołu. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 3 lata. 

3. Rada Społeczna wyraża swoje decyzje, wnioski i opinie w formie uchwały. 

4. Przewodniczący i członkowie Rady Społecznej wykonują swoje funkcje osobiście. 

5. Rada Społeczna odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

6. Rada Społeczna działa na podstawie ustawy o działalności leczniczej, powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

7. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu z Rady przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach: 

1) Zatrudnienia tej osoby w Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach; 

2) Skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

3) Skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo nieumyślne przeciwko życiu i zdrowiu ludzkiemu, 

działalności instytucji państwowych i samorządu terytorialnego, wiarygodności dokumentów; 

4) Podjęcia zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami Gminnego 

Zespołu Ośrodków Zdrowia w Woźnikach lub/i podmiotu tworzącego; 

5) W przypadku rezygnacji z pełnionej funkcji; 

6) W przypadku zgonu osoby pełniącej funkcję członka Rady Społecznej. 

9. Obsługę kancelaryjną Rady Społecznej zapewnia Przewodniczący Rady Społecznej. 

§ 13. W skład Rady Społecznej wchodzi Burmistrz Woźnik jako przewodniczący oraz co najmniej 

8 członków. 

§ 14. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Zespół prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

3. Zespół sporządza roczne sprawozdanie finansowe i ustala wynik finansowy swojej działalności. 

4. Podstawę gospodarki finansowej stanowi plan finansowy ustalony przez Dyrektora Zespołu. 

§ 15. Statut Zespołu nadaje oraz wprowadza zmiany Rada Miejska w Woźnikach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6985


		2022-11-07T09:31:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




